
 1.

Tato Předsmluvní informace je poskytnuta potenciálnímu 
Zákazníkovi, právnické osobě nebo fyzické osobě – nepod-
nikateli („Zájemce“), společností ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., 
se sídlem Litvínov – Záluží 1,  436 70, IČO: 27597075, DIČ: 
CZ27597075, DIČ k  DPH: CZ699000139, zapsanou v  obchod-
ním rejstříku vedeném Krajským soudem v  Ústí nad Labem, 
sp. zn. C 24430, zastoupenou prostřednictvím společnos-
ti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. – BENZINA, odštěpný závod, se 
sídlem Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4, zapsané v obchod-
ním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 77321 
(„BENZINA“).

 2.

Pojmy užívané v této Předsmluvní informaci mají, není-li stano-
veno jinak, význam, který jim přisuzuje Smlouva a/nebo Obchod-
ní podmínky, popř. Zvláštní obchodní podmínky, jsou-li vydány 
a vztahují-li se na Zájemce, resp. Zákazníka.

 3.

Předsmluvní informace je Zájemci poskytnuta ve vztahu ke 
Smlouvě o  využívání BENZINA TANKARTY BENEFIT, zejména 
je-li uzavírána distančním způsobem, např. s  využitím online 
formuláře umístěného na tankarta.cz a/nebo na stránkách 
Obchodního zástupce BENZINY, který je oprávněn jménem 
BENZINY a na její účet uzavírat smluvní vztahy se Zákazníky. 

 4.

Vydáním Karty poskytne BENZINA Zákazníkovi možnost využí-
vat bezhotovostního nákupu PHM, zboží a služeb v síti ČS BENZI-
NA a PHM, vymezeného zboží a služeb souvisejících s provozem 
vozidla v Síti Smluvních partnerů; zboží a služby, které lze Kartou 
hradit v Síti smluvních partnerů, jsou vymezeny na Zákaznickém 
portále. Jedná se tedy o  tzv. palivovou kartu k  bezhotovostní-
mu odběru PHM a dalšího zboží a služeb na čerpacích stanicích 
provozovaných pod značkou BENZINA v České republice. 

 5.

Ceny služeb spojených s  vydáním a  užíváním Karty se řídí 
Ceníkem služeb, který je přílohou č. 1 Obchodních podmínek a je 

dostupný na Zákaznickém portále. Z první Předplatby uskuteč-
něné Zákazníkem je uhrazen poplatek za vydání Karty. 

  6.

Údaje o právech vznikajících z vadného plnění a další podmín-
ky pro uplatňování těchto práv se řídí Reklamačním řádem,  
který je přílohou č. 2 Obchodních podmínek. Reklamační řád je 
dostupný na Zákaznickém portále, jakož i na ČS. 

 7.

Zájemce vyplní, potvrdí a  zašle Objednávku BENZINĚ. Spolu 
s  potvrzením Objednávky zájemce potvrzuje, že se seznámil 
s  Předsmluvní informací a  Obchodními podmínkami a  jejich 
přílohami. Není-li dohodnuto jinak, BENZINA zašle Zákazníkovi 
kartu formou standardní poštovní zásilky.

 8.

Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smlouva může být 
ukončena pouze způsobem uvedeným v  čl. 10 Obchodních 
podmínek. Na Zákaznickém portále je dostupné Poučení 
o možnostech odstoupit od Smlouvy, jakož i vzorový Formulář 
pro oznámení o odstoupení od Smlouvy.

 9.

Zákazníkovi je dle Smlouvy při registraci zřízen Zákaznický účet 
v  rámci Zákaznického portálu, do kterého Zákazník přistupu-
je pomocí přidělených přihlašovacích údajů a  spravuje v  něm 
své Karty. Zákaznický účet je dostupný z většiny na trhu běžně 
používaných internetových prohlížečů. Pro přístup k  němu je 
nutné připojení k internetu, které BENZINA nezajišťuje ani za ně 
neodpovídá.

 10.

Zákazník v  průběhu Zúčtovacího období (kalendářní měsíc) 
odebírá pohonné hmoty za BENZINA Stojanovou cenu. Po 
ukončení Zúčtovacího období dojde k rekonciliaci a rozdíl mezi 
cenou po slevě (BENZINA Vyhlašovaná cena) a BENZINA Stoja-
novou cenou v  okamžiku transakce je Zákazníkovi převeden 
formou kreditu na jeho Zákaznický účet.

pro Smlouvu o využívání BENZINA TANKARTY BENEFIT

1 / 2

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Litvínov-Záluží 1, 436 70 
IČO: 27597075 DIČ: CZ27597075 DIČ pro DPH: CZ699000139. Zápis v OR: Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 24430.

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. – BENZINA, odštěpný závod 
Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 – Krč. Zápis v OR: sp. zn. A 77321, Městský soud v Praze.

PŘEDSMLUVNÍ 
INFORMACE 



 11.

Zájemce bere ve vztahu ke Smlouvě na vědomí následující 
skutečnosti: 

a)  Vydání a  provoz Karty na území České republiky nepřed-
stavují platební službu ve smyslu příslušných předpisů 
(včetně zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, v účinném 
znění nebo Směrnice Evropského parlamentu a  Rady (EU) 
2015/2366 ze dne 25. listopadu 2015 o  platebních službách 
na vnitřním trhu, kterou se mění směrnice 2002/65/ES, 
2009/110/ES a 2013/36/EU a nařízení (EU) č. 1093/2010 a zrušu-
je směrnice 2007/64/ES). 

b)  Smlouva o  využívání BENZINA TANKARTY BENEFIT 
nepředstavuje smlouvu o  finanční službě ve smyslu 
§ 1841 Občanského zákoníku, tedy nejde o  bankovní, 
úvěrovou, investiční, platební nebo pojistnou službu, ani 
se Smlouva netýká penzijního připojištění, směny měn, 
vydávání elektronických peněz nebo obchodu na trhu 
s investičními nástroji.

 12.

Zájemce je prostřednictvím této Předsmluvní informace BENZI-
NOU před odesláním závazné Objednávky informován ve smyslu 
§ 1811 a 1820 Občanského zákoníku o těchto skutečnostech: 

a) totožnosti BENZINY (viz bod 1 výše), 
b)  označení služby a  jejích hlavních vlastnostech (viz bod 

4 výše),
c)  ceně služeb, včetně poplatků a jiných obdobných peněžitých 

plnění (viz bod 5 výše),
d) způsobu platby a způsobu dodání Karty (viz bod 7 výše),
f)  právech vznikajících z vadného plnění a dalších podmínkách 

pro uplatňování těchto práv (viz bod 6 výše),
g)  době trvání závazku a podmínkách jeho ukončení (viz bod 

8 výše), 
h)   funkčnosti digitálního obsahu, včetně technických ochran-

ných opatření a součinnosti digitálního obsahu s hardwarem 
a softwarem (viz bod 9 výše), 

f)  podmínkách, lhůtě a  postupech pro uplatnění práva na 
odstoupení od Smlouvy včetně formuláře pro odstoupení od 
Smlouvy (viz bod 8 výše).

2 / 2

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Litvínov-Záluží 1, 436 70 
IČO: 27597075 DIČ: CZ27597075 DIČ pro DPH: CZ699000139. Zápis v OR: Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 24430.

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. – BENZINA, odštěpný závod 
Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 – Krč. Zápis v OR: sp. zn. A 77321, Městský soud v Praze.


